
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 
 

П Р И К А З 

 

 

01.02.2024 г. Сургут №  ГЛС-13-52/4 

 

О внесении изменений в приказ  

№ ГЛС-13-4/4 от  09.01.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ                     

от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022                   

№ 4152 «Об установлении  предельных максимальных тарифов на платные услуги,                        

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями», на основании заявлений родителей (законных 

представителей) 

                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ № ГЛС-13-4/4 от  09.01.2024 «О внесении изменений 

в приказ № ГЛС-13-502/3 от 29.09.2023» с 01.02.2024г.,  изложив приложение 4 в новой 

редакции согласно приложению 1  к настоящему приказу. 

2.Предоставить копию данного приказа в департамент  образования 

Администрации города в срок до 05.02.2024г.  

3. Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой. 

     

 

 

Директор 

 

  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

 

Т.В. Кисель  

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  к приказу 

                                                                                   01.02.2024  ГЛС-13-52/4 

 

Комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам                                            

на 2023/24 учебный год                                                                                                                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» 

Школьное отделение 
Вводится с 01.02.2024 

№ п/п Наименование услуги 

Уровень 

реализуемой 

программы 

(стартовый, 

базовый, 

продвинутый) 

Групповые занятия 

кол-во 

групп 

числен-

ность 

получа-

телей 

услуги, 

чел. 

кол-во 

часов в 

неделю 

на 1 

группу 

Всего 

часов в 

неделю 

(гр. 1 х              

гр. 3) 

коли-

чество 

учебных 

недель в 

2023/24 

учебном 

году 

А Б В 1 2 3 4 5 

Платные образовательные услуги 

В ПЕРИОД С 01.09.2023 ПО 24.05.2024 

Естественнонаучная направленность 

1 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Математическое конструирование» 1 класс 
стартовый 3 74 1 3 33 

2 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Наглядная геометрия» 3 класс 
базовый 2 38 1 2 34 

3 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Наглядная геометрия» 4 класс 
базовый 1 21 1 1 34 

4 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ментальная арифметика 2 класс 
базовый 4 27 2 8 34 

  Всего * 10 160 * 14 * 

Социально-гуманитарная направленность 



1 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Увлекательный английский» 1 класс 
стартовый 11 124 2 22 33 

2 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Английский без границ» 2 класс 
базовый 5 64 1 5 34 

3 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Английский без границ» 3 класс 
базовый 5 66 2 10 34 

4 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Английский без границ» 4 класс 
базовый 5 55 1 5 34 

6 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Учусь писать красиво» 1 класс 
базовый 2 28 1 2 33 

7 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Скорочтение» 1 класс 
стартовый 3 51 2 6 33 

8 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Орфотека»  2 класс 
базовый 3 37 1 3 34 

9 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Классное чтение» 2 класс 
базовый 3 31 1 3 34 

10 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Орфотека»  4 класс 
базовый 2 35 2 4 34 

11 

Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «СИРС (система интенсивного развития способностей)»     

2 класс 

базовый 1 12 2 2 34 

 Всего * 40 503 * 62 * 

 Всего по учреждению в период с 01.09.2023 по 24.05.2024  50 663  76  

В ПЕРИОД С 02.10.2023 ПО 24.05.2024 

Спортивно-оздоровительные услуги     

1 Предоставление услуг плавательного бассейна * 8 112 1 8 30 

 Всего * 8 112 * 8 * 

 Всего по учреждению в период с 02.10.2023 по 24.05.2024  8 112  8  

В ПЕРИОД С 01.12.2023 ПО 24.05.2024 

Естественнонаучная направленность 

1 
Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ментальная арифметика» 
базовый 2 18 2 4 22 



 Всего * 2 18 2 4 22 

Спортивно-оздоровительные услуги     

1 Предоставление услуг плавательного бассейна * 6 84 2 12 30 

 Всего * 6 84 * 12 * 

        

 Всего по учреждению в период с 01.12.2023 по 24.05.2024  8 102 * 16  

В ПЕРИОД С 09.01.2024 ПО 24.05.2024 

Спортивно-оздоровительные услуги     

1 Предоставление услуг плавательного бассейна * 9 108 1 9 18 

 Всего * 9 108 * 9 * 

        

 Всего по учреждению в период с 09.01.2024 по 24.05.2024  9 108 * 9  

 Всего по учреждению: 

 с 01.09.2023  
* 

51 671 
* 

78 
* 

 с 02.10.2023  
* 

59 783 
* 

86 
* 

 с 01.12.2023  
* 

67 885 
* 

102 
* 

 с 09.01.2024 
* 

76 993 
* 

111 
* 

 с 01.02.2024 
* 

75 985 
* 

109 
 

 

 


